[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 сентября 2019 года № 2520-р
«Об определении уполномоченного органа»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 18.06.2018 №28 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.12.2017 №5986 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.06.2019 № 266,
1. Определить управление по капитальному строительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» уполномоченным органом по проведению проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы администрации М.И. Пермякова